PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2020
	№
	2539

г. Первоуральск

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 26 ноября 2018 года        № 1909 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета городского округа Первоуральск
  В целях эффективного использования средств местного бюджета, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета городского округа Первоуральск, утвержденный постановлением Администрации городского округа Первоуральск            от 26 ноября 2018 года № 1909 следующие изменения:

1) Абзац 2 пункта 18  изложить в новой редакции:

«Соглашением, заключенным между органами местного самоуправления как получателями средств, предоставляющими субсидию Организации, и Организацией предусматриваются условия о порядке перечисления субсидии:

- на финансирование мероприятий в виде авансовых платежей, подлежащих перечислению Организацией по условиям, предусмотренным муниципальным контрактом (договором);

- на возмещение затрат, понесенных Организацией;

- на возмещение расходов, понесенных Организацией».
Соглашением может быть предусмотрено как одно из условий, указанных в абзаце 2 настоящего пункта, так и любая их совокупность».
2) Пункт 20 изложить в новой редакции:
«20. Для получения субсидии Организация на основании заключенного соглашения представляет Получателю бюджетных средств следующие документы:

1) заявка на получение субсидии, форма которой определяется соглашением.

2) копии муниципальных контрактов, договоров, дополнительных соглашений к ним (при наличии).
3) документы, подтверждающие финансирование мероприятий или фактические затраты (расходы) при капитальном строительстве объектов муниципальной собственности или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, оформленные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

Справки о стоимости выполненных работ и акты о приемке выполненных работ, составленные по строительству каждого объекта, при отсутствии положительных  результатов государственной экспертизы, экспертизы достоверности сметной стоимости могут быть направлены Получателем средств субсидии на проверку на предмет применения расценок и начислений в соответствии с Порядком проведения проверки достоверности сметной стоимости проектно-изыскательских работ, объектов ремонта, реконструкции и капитального строительства, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета городского округа Первоуральск.
4) документ, подтверждающий открытие лицевого счета организациям в Финансовом управлении администрации городского округа Первоуральск для учета операций по получению и использованию субсидий;
Орган местного самоуправления, заключающий соглашение, имеет право запросить у Организации любые сведения и документы, связанные с деятельностью организации и использованием средств субсидии».

2. Приложение 2 «Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному или автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность», утвержденное постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 26 ноября 2018 года № 1909 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета городского округа Первоуральск» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по финансово-экономической политике М.Ю. Ярославцеву.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

PAGE